

# GŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Cena numeru pojedynczego m. 7. Adres Redakcji i Administracji: Piotrkowska 106. Telefon 199. Redaktor, lub jego zastępca przyjmują wyłącznie od 5-6 po poł. Rękopisów nie zamówionych Redakcja nie zwraca.

Jadąc z Rudy Pabjanickiej na stacji Marysin  
**zgubiłem 16 akcji**  
 Towarzystwa Akc. Bracia Jabłkowscy w Warszawie o następujących numerach: 003678, 003684, 003685, 003686, 003687, 003688, 003689, 003690, 003694, 003695, 003696, 003697, 003698, 003699, 003700, 003701.  
 Przed kupnem ostrzegam, wszelkie zastrzeżenia poczynione. Zwrócić za nagrodą do firmy H. Faust i S-ka, Łódź, Piotrkowska 51.

## Estonja a Polska.

Wywiad z p. Wład. Neumanem, chargé d'affaires polskim w Estonji.

Korzystając z pobytu w Łodzi p. Władysława Neumana, chargé d'affaires rządu polskiego w Estonji, udał się do niego nasz współpracownik.  
 Podaną poniżej rozmowę, zawierającą szereg cennych i niezwykle ciekawych wiadomości, zajął sam p. poseł:  
 „Zapewne najwięcej pana interesuje kwestja obecnych stosunków między Polską a Estonją?”  
 „W samej rzeczy, panie pośle.”  
 „Ołóż, stosunek Estonji do Polski jest zupełnie poprawny, więcej nawet, bardzo przyjazny. Bez względu na przyczynę się do tego przedewszystkiem brak kwestji spornych, następnie brak spólnych granic, wreszcie ta okoliczność, że rząd polski był obok Finlandji jednym z pierwszych państw, które ze swej strony uznało Estonję de facto, a w kwestji uznania de iure wiadome jest społeczeństwu estońskiemu, że ze strony Polski, będzie wszystko zrobione, aby fakt ten przyspieszyć. W ostatnich czasach czynione były tak ze strony litewskiej, jak i częściowo ze strony łotewskiej próby wciągnięcia Estonji do związku państw bałtyckich, w skład którego wchodziłaby Litwa, Łotwa i Estonja. Dotychczas tak rząd, jak i społeczeństwo opierają się przystąpieniu do tego związku, będąc zwolennikami ogólnego związku państw bałtyckich z Finlandją i Polską łącznie. W maju b. r. bawił w Estonji litewski minister spraw zagranicznych, Puryckis, a celem jego podróży, było wciągnięcie Estonji do potrójnego związku państw bałtyckich. Podróż ta narazie chybiła celu i należy przypuszczać, że Estonja będzie się trzymała linii politycznej, którą wytknął zmarły prezes delegacji estońskiej na konferencję pokojową w Paryżu, Polska. Pozostawił on niejako testament polityczny, w którym polecał Estonji wejść tylko do takiego związku, do którego należała też i Polska. Jeżeli natomiast w sprawie ściślejszego kontaktu między obu państwami stoi na przeszkodzie ta okoliczność, że u

nas wie się mało z Estonji, a także że Estonja nie wiele wie o Polsce, to winę tego ponosi przedewszystkiem dawny rząd rosyjski, który starał się o to, aby narody, żyjące w dawnej Rosji znały się jaknajmniej, tak iż często ma się wrażenie, że duch Howajskiego unosi się jeszcze w Estonji. Stosunki te jednak zmieniają się na lepsze i ze strony Estonji czynione są próby zbliżenia. Rząd polski również czyni w miarę możliwości starania celem zaznajomienia Estonji z Polską. W czasach najbliższych, bo z końcem bieżącego miesiąca organizuje się wyłeczek dziennikarzy bałtyckich, a więc fińskich, łotewskich i estońskich do Polski. Dziennikarze ci będą też i w Łodzi, poatem zwiędzą zagłębnie Dąbrowskie, Poznań, zagłębnie naftowe w Borystawiu i t. d. Bez względu na przyczynę się do zbliżenia się do Polski narodów powstałych na gruzach dawnej Rosji.  
 „Jaka jest forma rządu i stosunki polityczne w Estonji?”  
 „Obecnie istniejący rząd estoński jest rządem parlamentarnym; konstytucja została uchwalona przez konstytuante w roku 1920, a parlament wybrany w końcu listopada tegoż roku, zebrał się w styczniu r. b. Parlament ten, po estońsku riigikogu (po est. zgromadzenie państwowe), liczy stu posłów. Obradom przewodniczący były minister spraw zagranicznych, Otto Strandman, wielki przyjaciel Polski. Skład parlamentu, wedle liczebności partji jest, licząc od prawicy do lewicy, następujący: partja ziemian, (po estońsku: põllumehed albo maalit) konserwatywna, liczy 21 członków, partja chrześcijańsko-społeczna, 7 członków, następnie Niemcy mający 4 reprezentantów, partja narodowa (po est.: rahvaerakond) odpowiadająca ros. kadeptom, licząca 10 członków, najsilniejsza liczebnie partja pracy (po est. tööerakond); radykalna o 22 członkach, następnie 1 rosjanin, 18 socjalistów, 11 socjalistów niezależnych, wreszcie 5 komunistów.

Ciekawe jest to, że wedle konstytucji estońskiej prezydent ministrów, obecnie p. Paets, jest zarazem naczelnikiem państwa i przy nim są akredytowani przedstawiciele państw zagranicznych. Obecny rząd jest rządem koalicyjnym, w którego skład wchodzi przedstawiciele wszystkich partji.  
 „A jaki ma wpływ na rozwój komunizmu w Estonji bezpośrednie sąsiedztwo z Rosją sowiecką?”  
 „Procent komunistów w Estonji jest mały, gdyż naród estoński składa się powiększej części z ludności rolniczej, (przemysł jest rozwinięty słabo), a doświadczenia rosyjskie bynajmniej nie zachęcają estończyków do eksperymentów komunistycznych. Nie znaczy to bynajmniej, by ze strony Rosji sowieckiej nie było czynionych prób w tym kierunku. W kwietniu ubiegłego roku, po zwołaniu Gruzji, bolszewicy czynili próby powtórzenia tegoż eksperymentu w Estonji. „Putsch” jednak się nie udał. Natomiast rząd estoński jest dzisiaj w posiadaniu całego szeregu materiałów, kompromitujących komunistów. Z dokumentów tych można wywnioskować, jak bardzo rząd bolszewicki interesuje się Estonją i jak bardzo jest przewidujący w rzeczach dotyczących polityki bolszewickiej w Estonji. W dokumentach, będących w rękach rządu estońskiego, znaleźć można nie tylko instrukcje dotyczące działalności i taktyki komunistów w Estonji, ale nawet takie, w których bolszewicy szczegółowo polecają zachować się tak albo inaczej na odpowiednich posiedzeniach parlamentu. Najpewniej jednak przeciwdziałają rozwojowi komunizmu t. zw. optant t. j. estończycy powracający z Rosjisowieckiej na podstawie opcji, czyli prawa wyboru przynależności państwowej, którzy są tak wrogo usposobieni do bolszewizmu, że związki zawodowe nie chcą przyjmować robotników, którzy wrócili z Rosji, gdyż są oni elementem „reakcyjnym”.  
 „Jak wyglądają stosunki handlowe i przemysłowe Estonji i jaka, zdaniem p. posła, jest ekonomiczna przyszłość tego kraju?”  
 „Handel stoi w Estonji na ogół dość wysoko, stosunki jednak handlowe polsko-estońskie znajdują się obecnie dopiero w stanie nawiązania. W ostatnich czasach tworzą się dość licznie towarzystwa handlowe specjalnie dla stosunków handlowych z Polską.  
 Stosunki te ożywią się bezsprzecznie, jeżeli będziemy mogli do Estonji wywozić w wielkiej ilości naftę, względnie ropę. Moglibyśmy przez to nawet osłabić import węgla angielskiego, który sprawia, że w Estonji, cierpiącej na ogromny brak środków opałowców, Anglicy mają bardzo wielki wpływ. Handel estoński jest natural-

nie najwięcej ożywiony w wielkich miastach, jak stolica Estonji, Rewel (po estońsku Tallinn), Dorpat (po estońsku Tartu), gdzie wielu polaków uczęszczało na uniwersytet, i Narwa, na granicy rosyjskiej. Obecnie i przemysł zaczyna się rozwijać coraz pomyślniej, zwłaszcza przemysł włókienniczy (Kremholmiska manufaktura w Narwie). Nadto jest rozwinięta fabrykacja papieru i celulozy, wyrobów żelaznych, materiałów kolejowych (towarzystwo rosyjsko-bałtyckie, Dwigatiel i in.), oraz fabrykacja spirytusu na wielką skalę.  
 Głównie jednak Estonja, która cała jest właściwie jednym wielkim portem, ma przyszłość jako kraj tranzytowy. Wedle oficjalnych danych tranzyt do Rosji wyniósł w pierwszej połowie kwietnia b. r. z górą 1,000 wagonów, w czym głównie maszyny i narzędzia rolnicze, manufaktura, oleje i smary, wyroby stalowe i instrumenty, wyroby żelazne i t. d., wszystko głównie z Niemiec i Ameryki”.  
 „Zechce mi pan poseł udzielić jeszcze parę informacji o ruchu umysłowym w Estonji?”  
 „W Rewlu wychodzi pięć pism, wszystkich kierunków politycznych; znajduje się tam również teatr dramatyczny i opera. Literatura estońska rozwija się bardzo pomyślnie, wychodzi kilka miesięczników literackich np. „Noor Eesti” (Młoda Estonja) „Adamees”, „Murzang” i t. d. Cała młoda literatura estońska hołduje zasadom futurystycznym. Poeci i literaci kształcili się przeważnie w Paryżu i na Zachodzie, co się odbija w ich twórczości.

gdymężowie stanu koalicyj nie zdawali sobie sprawy, że Austria żyje w agonji.  
 Nie chcąc bliżej opisywać położenia finansowego Austrii, gdyż w tym kierunku mamy do czynienia ze sprawami, dla których właściwie już wyrażenie „finance” nie da się zastosować. Tak samo nie można już mówić o bankructwie. W czerwcu 1920 r. powiódł do mnie dyrektor banku austriacko-węgierskiego: „Dzisiaj znajduje się w obłędzie piętnaście miliardów koron papierowych, to okropnie! Obecnie osiągnął pleniąd papierowy sumę 50 miliardów. Wielkiem nieszczęściem dla kraju jest ogromna liczba urzędników państwowych. Około osiemset tysięcy ludzi żyje na koszt państwa, co wynosi niewiele więcej 13 proc. ogólnej liczby ludności. Mimo częstych przedstawień, nie udało się przedstawicielom koalicyj osiągnąć u wiedeńskiego rządu reformy biurokracji. Wogóle nie słyszy się od austriackich polityków innej odpowiedzi, jak: „Naszem jedynem wyjściem jest przyłączenie się do Niemiec”. Mojem zdaniem są zupełnie bezskuteczne wszelkie usiłowania koalicyj, aby powstrzymać to przyłączenie. Ta Austria, którą stworzył traktat w St. Germain jest absolutnie niezdolna do życia. Przyłączenie do Niemiec jest rzeczywiste jedynem rozwiązaniem, gdyż jest wątpliwe, aby koalicyja zdołała dostarczyć wszystkich środków, koniecznych do utrzymania Austrii przy życiu. Wiedeń i przemysł austriacki szukają dostępu do morza, którem może być jedynie Morze Północne”.  
 Po raz pierwszy się zdarza, że francuski dyplomata w czynnej służbie wygłasza takie poglądy w sprawie Austrii. Zdaje się, że sfery koalicyj zaczynają powoli oswajać się z koniecznością połączenia Austrii i Niemiec.  
**Kryzys austriacki.**  
 LJON, 5 czerwca (Pat). „Figaro” omawiając kryzys austriacki, zamieszcza wiadomość, że kanclerz austriacki, po podaniu się do dymisji, zamierza stworzyć nowe ministerstwo z powołaniem posłów z prowincji i z okolic, które urządziły plebiscyt. Przedstawiciel rządu włoskiego, oraz małej ententy będzie interwenjować u rządu austriackiego za przykładem Jugosławii.  
 „Figaro” sądzi, że kryzys austriacki może się stać również groźnym, jak kryzys górnośląski.  
**Reforma finansów austriackich.**  
 CHORSEA, 5 czerwca (Pat). R. Komisja dla spraw austriackich rozpatruje projekt reform finansowych, dotyczących sanacji Austrii. Na porządku dziennym jest szereg spraw, związanych z ciężarami wojennymi, oraz z kosztami okupacji. Stanowisko rządu austriackiego w ostatnich dniach poprawiło się znacznie. Jest nadzieja, że przesilenie polityczne i ekonomiczne da się zażegnać.  
**Traktat rumuńsko-czeski.**  
 BUKARESZT, 5 czerwca (Pat). Senat przyjął większością 80 głosów przeciw 14 traktat handlowy z Czechosłowacją.





# "GŁOS POLSKI"

największy i najpoczytniejszy dziennik w Łodzi

wychodzi obecnie

## w znacznie zwiększonej objętości.

Oprócz artykułów treści politycznej i społecznej i obszernego działu wiadomości lokalnych, podaje najszybsze i najwiarogodniejsze informacje telegraficzne wszystkich agencji telegraficznych i od własnych korespondentów. Codziennie dział wiadomości z kraju, oraz notowania giełd krajowych i zagranicznych, zarówno walutowych, jak i towarowych. Telefon z Warszawy, Krakowa i Gdańska.

Każdy numer „Głosu Polskiego“ obejmuje

### 8 wielkich stron druku 8

oprócz zwykłej, obszernej treści gazetowej, daje czytelnikom następujące specjalne dodatki:

<b>Gazeta handlowa</b>	— sześć razy na tydzień	— <b>Gazeta handlowa</b>
<b>Kurjer sportowy</b>	— raz na tydzień	— <b>Kurjer sportowy</b>
<b>Dodatek literacki</b>	— raz na tydzień	— <b>Dodatek literacki</b>

„Głos Polski“, nie ustępując pod żadnym względem największym dziennikom stołecznym, jest czytany przez wszystkich, dlatego też musi być uważany za najodpowiedniejsze w Łodzi pismo inseratowe.

Prenumerować „Głos Polski“ można bezpośrednio w administracji (Piotrkowska 106), lub w gazetowych kioskach ulicznych.



## Spółka Akcyjna „Siła i Światło“

podaje do wiadomości Panów akcjonariuszów:

- Wypłata dywidendy.** Kasa Spółki wypłaca codziennie od 11—1 godz. za zwrotem odnośnych kuponów dywidendę za rok 1920 w wysokości 8 proc. w stosunku rocznym od wpłat na akcje I i II emisji, poczynionych do 31 grudnia 1920 r.
- Wydawanie akcji III emisji.** Oryginalne akcje III emisji mogą być przez Panów akcjonariuszów, nienależących do syndykatu akcjonariuszów Spółki, odbierane codziennie w biurze Spółki za zwrotem odnośnych dowodów, oraz po ułożeniu stempła i kosztów wygotowania akcji. Akcjonariusze, życzący sobie odebrać akcje, winni o tem zawiadomić Spółkę, przynajmniej na dzień wcześniej. 1—606

## Tokarnia

1, 1 1/2 lub 2 metrowa jest poszukiwana do zakładu mechanicznego. Oferty proszę składać pod lit. „R. H.“ w Adm. „Głosu.“ 603—2

## Zdolny korespondent

w językach polskim i niemieckim. Uprasza się o składanie ofert w Adm. „Głosu“ pod lit. „S.“ 562—3



Daje lakierowy polysk. Deszcz nie zmywa. Skóra staje się miękka. Chroni od wilgoci i pęknięcia.  
Warszawa, Rybnowska Nr 40.

## Pensjonat

Z. WÓJCICKIEJ w Podębiu pod Tuszynem u Muszńskiego położony w lesie, w punkcie najzdrowszym i jako takim wskazanym przez lekarzy. Otwarty — dnia 20 maja r. b. Pensjonat przyjmuje się na dni, tygodnie i sezony. Kuchnia wykwintna. Ceny przystępne. W maju i czerwcu niższe. Przyjmuje się młodzież. Pomoc w naukach w zakresie 7-mlu klas. Rozrywki na miejscu. Wyłazki będą mile widziane i sumiennie obsługiwane. Blizszych informacji udziela sklep p. Bogusławskiego, ul. Piotrkowska 100. 90—3



**Swierzb** usuwa w ciągu 3-oh dni mydłana MASC P-ra Hebdy, u znana przez powagi lekarskie. Łatwo się wciera, ma przyjemny zapach, nie plami bielizny, ciało z łatwością się zmywa wodą, żądać w aptekach i składach aptecznych tylko masę P-ra HEBDY z swierzbowcem na stykcie. Stoiki na 1—8—12 osób Tow. E. Hebda 1 S-ka

Warszawa, Elektoralna 18, tel. 1-37. Dla kont od swierzbu i parahe RKWEL HEBDA. 26.1 1920 r. W. U. Z. w Łodzi. 5069—42

**Lecznica chorób zębów**  
Lekarza-dentysty **H. PRUSS**  
145. Piotrkowska 145.  
Plombowanie, wprawianie zębów.  
Opłata podług taksy. 663-20

**Firma A. I. GLEJSER, Kraków, Wolnica 8.**  
dostarcza tekturę białą i brązową Triplex, papieru do pakowania etc.  
Pracownicy firmy bawi obecnie w Łodzi i przyjmują w Hotelu Passage, ul. Zawadzka 7, pokój nr. 16, w niedzielę i poniedziałek, od g. 1—4 pop.

## Poważna firma kupiecka

w Warszawie, mająca duży lokal w najlepszym punkcie handlowym, chce spożytkować lokal ten, albo część jego na komisowy skład poważnej firmy przemysłowej branży włókienniczej.  
Oferty proszę składać: „Reklama Polska”, Warszawa, ul. Jasna 10, pod „S. S. 189“.

## PAPIER BIAŁY

do pakowania na pudry i funty do odstąpienia. Zgłaszać się do Administracji „Głosu Polskiego“, Piotrkowska Nr 106, w godzinach biurowych. 556—2

**Potrzebny natychmiast 60—1**  
**mistrz wzorcowy**  
(Zählereichmeister) dla liczników na prąd stały. Podania z odpisami fachowych świadectw należy wystosować do **Elektroniki**, Bydgoszcz, ul. Dr. Emila Warmińskiego 26 a/b.

## Nieruchomość fabryczna

z kanałem do ścieku wody w pobliżu stacji kolejowej poszukiwana do kupna. Szczegółowe oferty sub. W. P. U. przesłać do Biura Reklamy Rudolf Mosse, Marszałkowska 124 w Warszawie. 106—2

## Sienniki papierowe

rozmiaru 1x2 metr. hurtowo do sprzedania. 23-3 Zgłoszenia przyjmuje **Rudolf Mosse**, Warszawa, ul. Marszałkowska Nr 124.

**Baczość!!!** Z powodu nieustannego pojawiania się na rynku apteczn. **Pudru i mydła Bèbè** należy wystrzec się ich szkodliwych skutków i żądać wyraźnie

## Puder i Mydło Bèbè Szofmana

pierwszego wynalazcy. Inne są falsyfikatami. 82-2

## Angielski agent

przedży, 7-mio letni członek „Manchester Royal Exchange“ jest w stanie otrzymać ceny i próby angielskiej przędzy bezpośrednio z Lancashire przędzalni. Oferty pod Nr. 1279 do Adm. „Głosu“. 74—8

## Choroby skórne i weneryczne

**Dr. Lewkowicz**  
Konstantynowska 12.  
od 9—11 i od 6—8. Dla pań od 5—6. 071—15  
**Kupuje**  
brylanty, złoto, srebro, perły, diamenty, stare zęby i garderobę. Płacę ceny najwyższe. Konstantynowska 7, prawa oficyna, I piętro. Z. Milich 63—15

## Student

Uniwersytetu Warszawskiego, rutynowany pedagog poszukuje kandydatki od 1 lipca. Oferty do „Gł. Polsk.“ dla S. M.

## Ogniotrwała kasa

duża do sprzedania. Obejrzeć: Piotrkowska 87 w składzie lamp. 66-2

## Dr. I. Silbelstrom

Zielona II.  
Choroby skórne i weneryczne, przyjmuję: 2—3 popołudniu i 4—5 wiecz. Panto 4—6 popoł. Niedziela: 9—2 popoł. 98-2

## Dr. Ludwik Pinkus

Choroby wewnętrzne **wznowił przyjęcia** codz., prócz niedziel, od 4—6

## Al. Kościuszki 13.

W. U. Z. w Łodzi, 4, 30-IV 21 r.

## Sprzedaj obuwia

hurtowo i detalicznie po cenach bardzo przystępnych. Benedykta 26 sklep. 72—3

## Dr. med. M. SKŁODOWSKA-FELAUER

Choroby kobiece i akuszerja. Przyjmuje od 8i pół do 5i pół. Rozwadowska nr. 1. 86—10

## Opiszenia drobne

- A. Meble: Stołowy, sygnalny, biurko, stółki, zegar, lampy wyprzedam, Piotrkowska 261-4 II piętro, front. 50-15
- A. Meble, szafy, łóżka, stoły, krzesła, otomany, leżanki, bilard oraz inne sprzedaje. Przędzleci. Piotrkowska 108. 60-10
- A. Meble różne, biurko, łóżeczko dziecięce wyprzedam tanio. Piotrkowska 223, m. 3. 18-6
- Inteligentna pani szuka pokoju umiarkowanego od zaraz. Oferty pod „Inteligentna“. 97-2
- Poważny dom ekspedycyjny poszukuje uczciwego i zdolnego kasjera-buchaltera Oferty sub. „Ekspedycja“ do „Głosu“ 607-2
- Student ze znajomością buchalterji poszukuje posady. Sub. „Energja“. 95-2
- Potrzebna służąca z dobrymi świadectwami, znająca się dobrze na kuchni. Zgłaszać się proszę do Adm. „Głosu Polskiego“ od 4—7 w. 67-8
- Pózyos. Pokój z oświetlonym utrzymaniem. Dla dzieci specjalna opieką. Informacje: Aleja I Maja II. Świdkret. 86-3
- Plnys Natalli zgubił paszport niemiecki rodziny wył. w Łodzi 2-55-3
- Student udziela matematyki, łaciny, chorwji, hiszki, języków. Klilaskiego 86, m. 3, g. 6-7. 598-2
- Zagubione dokumenty: Borowska Helena zgubiła paszport niemiecki, wył. w Łodzi. 55-3
- uda Wacław zgubił kartę bextermirowego urlopu, wył. w P. K. U. 26 pułku za Nr 1447. 75-3
- Orużyński Franciszek zgubił kartę bextermirowego urlopu, wył. w Łodzi. 58-3
- latto Czarna Gitel zgubiła paszport niem. wył. w Łodzi. 63-3
- os Alojzy zgubił kartę powołania z 1899 r. wył. w Łodzi. 64-3
- zbički Józef zgubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 594-3
- luzer Hana Ruchla zgubiła kartę tozsameści, wył. przez Niem. Kom. Pol. w Dąbrowie, dnia 3/VII 1918 r. 81-3
- aweczyńska Zofja zgubiła dowód osobisty, wył. w Łodzi. 16-3
- ezler Chłl zgubił paszport polski, wył. w Łodzi. 65-3
- złir Galant zgubił paszport niemiecki, wył. w Łodzi. 58-3
- Majerozyk Szlama zgubił dowód osobisty, wył. w Łodzi oraz kartę powołania roczn. 1893. 82-3
- Podrzejewska Nacha zgubiła paszport niemiecki, wył. w Łodzi. 98-3
- Zak Abram Leib zgubił dowód osobisty, wył. w Łodzi. 83-3
- pinkus Kabacznik zgubił tymczasowy dowód osobisty, wył. w Łodzi. 41-3

**PRENUMERATA.** Miesięcznie Mk. 170.— Kwartalnie Mk. 500.— Za odosnienie dopłaca się Mk. 20.— miesięcznie. Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 200.— Kwartalnie 600.— agramian Mk. 300.— miesięcznie.

**OGŁOSZENIA.** ZWYKŁE: 12 mk. za wiersz nieparalelwy jednospaltowy. DROBNE: 4 mk. za wiersz, najmiej 40 mk. Poszuki. ante pracy oraz zgubione dokumenty po 3 mk. NADESŁANE: przed tekstem 40 mk., w tekście 20 mk., po tekście 35 mk. za wiersz nieparalelwy (str. 5 spalt). NEKROLOGI: 20 mk. za wiersz nieparalelwy (str. 5 spalt). Zaregisyrowane i zaślubinowe po mk. 1000 po tekście. Ogłoszenia zamiejscowo obliczane są o 50 procent, zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej od miejscowych. Za terminowy druk ogłoszeń i ofert administracja nieodpowiada.